
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                            
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE OU 
PESSOA FÍSICA, PARA A LOCAÇÃO DE  VEÍCULOS AUTOMOTORES 
COM MOTORISTA, PARA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA ZONA ZURAL PARA A SEDE 
E DISTRITOS E VICE-VERSA, PELO PERIODO DE 1,0 (UM), MESES NO 
EXERCICIO DE 2019, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições 
legais da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da 
Procuradoria Jurídica anexo: 

 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 053/2019, 
referente ao Pregão Presencial nº 040/2019, a qual foi declarada vencedora do 
referido Processo  01- JUSCELINO PEREIRA CRUZ, 02 – DAMAZIO 
FRANCISCO VIEIRA, 03 – ABRAÃO RODRIGUES VIEIRA, 04 –LUCIANO 
ANTONIO SARAIVA, 05 – WILKE GUTEMBERG ARCENO ALVES, empresa 
vencedora HGV – HUGO GURGEL VEÍCULOS LTDA, foi declarada 
vencedora no itens: JUSCEINO PEREIRA CRUZ, apresentou proposta de 
preços para o item/linha 04 e 05 com o preço valor unitário de R$ 4.778,33 
(quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos) e preço 
Global de R$ 4.778,33 (quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e 
três centavos), 02 – DAMÁZIO FRANCISCO VIEIRA, apresentou proposta de 
preços para o item/linha 01 com o preço valor unitário de R$ 5.338,09 ( cinco 
mil, trezentos e trinta e oito reais) e preço Global de R$ 5.338,09 ( cinco mil, 
trezentos e trinta e oito reais), 03 – ABRAÃO RODRIGUES VIEIRA, 
apresentou proposta de preços para o item/linha 06 e 07 com o preço valor 
unitário de R$ 5.281,49 (cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e 
nove centavos) e preço Global de R$ 5.281,49 (cinco mil, duzentos e oitenta e 
um reais e quarenta e nove centavos), 04 – LUCIANO ANTONIO SARAIVA, 
apresentou proposta de preços para o item/linha 02 e 03 com o preço valor 
unitário de R$ 8.014,99 (oito mil, quatorze reais e noventa e nove centavos) e 
preço Global de R$ 8.014,99 (oito mil, quatorze reais e noventa e nove 
centavos), 05 – WILKE GUTEMBERG ARCENO ALVES, apresentou proposta 
de preços para o item/linha 08 e 09 com o preço valor unitário de R$ 7.471,30 
(sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos) e preço Global 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

de R$ 7.471,30 (sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos), 
Perfazendo um valor global de R$ 30.884,20 (trinta mil, oitocentos e oitenta e 
quatro reais e vinte centavos), seja, portanto convocada a referida para 
assinatura do contrato. 
                         

                                                         Ipubi-PE, 27 de novembro de 2019. 
 
 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

 


